PAGE
3

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2020                                                                                                             № 83
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 21.11.2018 № 439

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 19.01.2017 № 32 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кикнурского района» и на основании протокола заседания комиссии по оценке выполнения целевых показателей  эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кикнурского района от 17.12.2019 № 5 администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кикнурского района Кировской области от 21.11.2018 № 439 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кикнурского района, и критерии оценки эффективности работы их руководителей» следующего содержания:

1.1. Утвердить изменения в Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кикнурского района, и критерии оценки эффективности работы их руководителей согласно приложению № 1.
1.2. Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения (Приложение к Порядку премирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кикнурского района) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования Русинова П.А.
Глава Кикнурского

района         С.Ю. Галкин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кикнурского муниципального

района Кировской области

от  31.03.2020  № 83
ИЗМЕНЕНИЯ

в Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кикнурского района,
и критерии оценки эффективности работы их руководителей
 Строку 5 «Укомплектованность учреждения квалифицированными специалистами» подраздела «Показатели и критерии по основной деятельности учреждения» раздела Муниципальное казенное учреждение «Кикнурская централизованная библиотечная  система» изложить в следующей редакции:

	5
	Укомплектованность учреждения квалифицированными специалистами
	Доля библиотечных работников с профессиональным образованием от общего числа работников 55 % - 10 баллов, менее 55% - 0 баллов
	Отчет о выполнении показателей
	квартал

__________

Приложение № 2
к постановлению администрации

Кикнурского муниципального

района Кировской области

от                                      №

ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей
эффективности деятельности муниципального учреждения
за ______________________

(отчетный период)

	№ п/п
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности учреждения
	Плановое значение на отчетный период
	Исполнение за отчетный период
	Баллы (оценка эффективности)

	Муниципальное казенное учреждение

«Кикнурская централизованная библиотечная  система»

	Показатели и критерии по основной деятельности учреждения

	1
	Сохранение (увеличение) числа пользователей
	Сохранение (рост/ снижение) числа пользователей в отчетном периоде по сравнению с предыдущим

	2
	Проведение культурно-просветительских мероприятий (смотров, выставок, конкурсов и др.)
	Увеличение/ снижение  количества мероприятий в отчетном периоде по сравнению с предыдущим

	3
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг

	Удовлетворенность населения качеством услуг

	Отсутствие/наличие письменных жалоб на качество оказываемых услуг

	Отсутствие/наличие штрафных санкций контролирующих органов

	4
	Обеспечение информационной открытости учреждения

	Отсутствие/наличие собственного Интернет-сайта учреждения

	Размещение информации о деятельности учреждения  на сайте, информационных стендах, официальном портале www.bus.gov.ru

	5
	Укомплектованность учреждения квалифицированными специалистами
	Доля библиотечных работников с профессиональным образованием от общего числа работников 55 % - 10 баллов, менее55% - 0 баллов

	6
	Выполнение требований пожарной безопасности и охраны труда
	Отсутствие/наличие нарушений требований пожарной безопасности, СанПиН, охраны труда и техники безопасности

	Показатели и критерии по финансово-хозяйственной деятельности

	1
	Эффективность ведения финансово-хозяйственной деятельности
	Отсутствие/наличие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, а также по платежам в бюджеты и внебюджетные фонды

	2
	Своевременность предоставления налоговой, бухгалтерской и статистической отчетности
	Соблюдение/ не соблюдение сроков, порядка и формы предоставления сведений, отчетов, отсутствие/наличие замечаний

	3
	Достижение установленного учреждению соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы соответствующих категорий работников в Кировской области
	Достижение/ не достижение соотношения –

	4
	Выполнение плана по объему средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	Выполнение/ не выполнение плана

	Сумма баллов по всем критериям -____

______________

PAGE